
Abádszalók Város Képviselőtestületének

6/2010. ( III.18. )
rendelete

AbádszalókVáros Önkormányzata költségvetési és zárszámadási rendelete tartalmának, 
mellékleteinek és szöveges indoklásának meghatározásáról  

Abádszalók  Város  Képviselőtestülete  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV. 
törvény 16. §. (1) bekezdésében,  az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII .törvény 118. 
§-ában,  valamint  az  államháztartás  működési  rendjéről  szóló  292/2009.(XII.19.) 
Kormányrendelet  36.§.  (1)-(2)  bekezdése  alapján  a  költségvetési  és  zárszámadási  rendelet 
készítéséről az alábbi rendeletet alkotja:
 

I. fejezet

A rendelet hatálya

1. §.

A  rendelet  hatálya  az  önkormányzat  felügyelete  alá  tartozó  valamennyi  intézményre, 
társulásra  (továbbiakban:  intézmény)  a  Polgármesteri  Hivatalra  (továbbiakban:  hivatal) 
valamint a Cigány Kisebbségi Önkormányzatra terjed ki.

II. fejezet

A költségvetési rendelet tartalmi előírásai

2. §.

(1) Az önkormányzat költségvetési rendelettervezetének az alábbiakat kell tartalmaznia:

a.) az  önkormányzat  összes  bevétele  és  kiadása,  finanszírozása  és  pénzeszközeinek 
változása,  

b.) az önkormányzat  összevont költségvetési  mérlege,  elkülönítetten a helyi kisebbségi 
önkormányzat mérlege

c.) a többéves kihatással járó döntések számszerűsítése évenkénti bontásban és összesítve
d.)  a közvetett támogatások bemutatása legalább az alábbi részletezettségben

       -    ellátottak térítési díjának, illetve kártérítésének méltányossági alapon történő 
             elengedése

- lakosság részére lakásépítéshez, lakásfelújításhoz nyújtott kölcsönök elengedése



- helyi  adónál,  gépjárműadónál  biztosított  kedvezmény,  mentesség  összege 
adónemenként

- helyiségek, eszközök hasznosításából származó bevételből nyújtott kedvezmény, 
mentesség összege

- egyéb nyújtott kedvezmény vagy kölcsön elengedésének összege

e.) az önkormányzat és költségvetési szervei bevételei forrásonként a pénzügyminiszter 
elemi költségvetés összeállítására vonatkozó tájékoztatójában rögzített  főbb jogcím-
csoportonkénti részletezettségben

f.)  a  működési,  fenntartási  kiadási  előirányzatok  költségvetési  szervenként,  kiemelt 
előirányzatonként részletezve.

g.)  felújítási előirányzatok célonként
h.)  felhalmozási kiadások feladatonként
i.)   az önkormányzati hivatal költségvetése feladatonként
j.)   az általános és céltartalék 
k.)  a  működési  és  felhalmozási  célú  –  finanszírozási  célú  műveletek  és  előző  évek 

pénzmaradványa nélküli – tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások előirányzatai, 
ezen belül a  személyi  jellegű kiadások, a munkaadókat  terhelő járulékok,  a dologi 
jellegű kiadások, az ellátottak pénzbeli juttatásai, a támogatások, a helyi önkormányzat 
által  meghatározott  felhalmozási  feladatok  (beruházások,  felújítások,  egyéb 
felhalmozási célú kiadások, támogatások) előirányzatai

l.)   a tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a költségvetési többlet 
vagy hiány összege

m.)  a  költségvetési  hiány  belső  finanszírozására  szolgáló  előző  évek  pénzmaradványa 
működési illetve felhalmozási cél szerinti tagolásban

n.)  a  költségvetési  hiány  külső  finanszírozására  vagy  a  költségvetési  többlet 
felhasználására  szolgáló,  finanszírozási  célú  műveletek  –  értékpapírok  kibocsátása, 
értékesítése  és  visszavásárlása,  hitelek  felvétele  és  törlesztése  – bevételei,  kiadásai 
működési és felhalmozási cél szerinti tagolásban

o.)  éves  létszám-előirányzatok  költségvetési  szervenként,  a  közfoglalkoztatottak  éves 
létszám előirányzata nélkül 

p.)  a közfoglalkoztatottak éves létszám előirányzata
q.)  a többéves kihatással járó feladatok előirányzata éves bontásban
r.)  a működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatok tájékoztató jelleggel 

mérlegszerűen,  egymástól  elkülönítetten,  de  -  a  finanszírozási  műveleteket  is 
figyelembe véve -  együttesen, egyensúlyban 

s.) elkülönítetten és a helyi önkormányzat költségvetésével együtt is a helyi kisebbségi 
önkormányzat költségvetése

t.)  a  költségvetési év várható bevételi és kiadási előirányzatainak teljesüléséről készített 
előirányzat-felhasználási ütemterv

u.)  elkülönítetten  az  európai  uniós  forrásból  finanszírozott  támogatással  megvalósuló 
programok,  projektek  bevételei,  kiadásai,  valamint  -   az  önkormányzaton  kívüli  - 
ilyen projektekhez történő hozzájárulások 

v.) pénzügyi-költségvetési feltételek (a feladatellátáshoz szükséges valamennyi – szakmai, 
fenntartási, felhalmozási célú – jogcímen a kiemelt előirányzatok

w.) a személyi és tárgyi feltételek meghatározása
x.)  az ellátandó tevékenység szakmai, minőségi és mennyiségi jellemzői
y.)  megvalósítási terv

2



(2)  A költségvetési rendeletnek a helyi önkormányzat, a települési kisebbségi önkormányzat 
      költségvetési szerveinek bevételeit  és kiadásait, létszám-előirányzatait elkülönítetten és 
      önkormányzati szintre összesítve is tartalmazni kell, alap,- kiegészítő, kisegítő és vállalko-
      zási tevékenységből származó bevételek és kiadások megbontásban. 

3. §.

(l)  A költségvetés szöveges indokolásának (előterjesztésének) tartalmaznia kell:

a.) a világgazdaság, valamint a magyar gazdaság helyzetének várható alakulását, 
b.) a költségvetés készítését érintő jogszabályokat, azok változásait, 
c.) a Magyar Köztársaság mindenkor hatályos költségvetési törvényének főbb előírásait, 
d.) az önkormányzat költségvetésének részletes szöveges indokolását, 
e.) a többéves kihatással járó feladatok szöveges indokolását, 
f.) a közvetett támogatások szöveges indokolását. 

(2)  A költségvetési rendeletben rendelkezni kell:

a.) a költségvetési bevételek és kiadások főösszegéről, 
b.) a költségvetési hiány finanszírozásának módjáról, a hitelfelvétel szabályozásáról, 
c.) az intézmények, a kisebbségi önkormányzat, a társulások, az önkormányzati hivatal 

bevételi  és  kiadási  főösszegéről,  a  gazdálkodásukhoz  kapcsolódó  szabályokról, 
átruházott hatáskörökről, 

d.) a  hitelt-felvétel,  hiteltörlesztés,  kamatkiadás,  beruházási,  felújítási  feladatok 
főösszegéről, 

e.) előirányzatok közötti átcsoportosítás szabályairól, 
f.) az  adatszolgáltatás  rendjéről,  a  mérlegjelentések,  beszámolók,  évközi  információ 

szolgáltatások határidejéről, 
g.) a behajthatatlan követelések kezeléséről, 
h.) egyéb, a költségvetési gazdálkodást szabályozó előírásokról. 

(3)  Az  önkormányzat  költségvetési  rendeletében  az  önkormányzat  költségvetési  szervei 
címeket alkotnak, melyeket a tervezés során követni kell. 

(4)  A  költségvetési  rendelettel  együtt  be  kell  terjeszteni  a  Képviselőtestület  elé  a 
könyvvizsgáló  írásos  jelentését,  valamint  az  Ügyrendi-Pénzügyi-Idegenforgalmi  és 
Várospolitikai Bizottság véleményét. 

III. fejezet

A zárszámadási rendelet tartalmi előírásai

4. §.

(1)  Az  önkormányzat  költségvetésének  végrehajtásáról  szóló  zárszámadást  költségvetési 
évenként,  az  elfogadott  költségvetéssel  összehasonlítható  módon,  az  év  utolsó  napján 
érvényes szervezeti, besorolási rendnek megfelelően kell elkészíteni. 

3



(2)   A zárszámadási rendelet szöveges indokolásának (előterjesztés)  tartalmaznia kell:

a.) a tágabb gazdasági környezet, az önkormányzatok gazdasági helyzetét
b.) az  önkormányzat  pénzügyi-gazdasági  helyzetét,  a  zárszámadás  részletes  szöveges 

indokolását,  melynek  tartalmát  célszerű  az  ÖM-PM  által  kialakított  rendszernek 
megfelelően  összeállítani,  eleget  téve  ezzel  a  Magyar  Államkincstár  részére 
kötelezően készítendő szöveges értékelési kötelezettségnek 

c.) az önkormányzati vagyon alakulását 
d.) az adózási tevékenységet
e.) az ingatlan kezelést és gazdálkodást
f.) a vagyongazdálkodást
g.) a többéves kihatással járó feladatok szöveges indokolását, 
h.) a közvetett támogatások szöveges indokolását
i.) az  önkormányzati  gazdálkodásba  bevont  külső  forrás  (kötvénykibocsátás, 

hitelfelvétel) felhasználásának bemutatását
j.) az önkormányzat gazdasági társaságokban lévő érdekeltségeinek kimutatását
k.) a pénzmaradvány változását
l.)

(3)   A zárszámadási rendeletben jóvá kell hagyni:

a.) az  intézményenkénti  és  az  önkormányzati  hivatalra  vonatkozó  pénzmaradványt, 
működési és felhalmozási cél szerinti megbontásban, 

b.) az  önkormányzat  vagyonmérlegét,  vagyonkimutatását  a  teljes  vagyoni  körre 
vonatkozó részletezéssel, 

c.) az egyszerűsített beszámolót. 

(4)   A zárszámadási rendeletnek tartalmaznia kell:

       a.)  a rendelet hatályát, 
       b.)  a zárszámadás bevételi és kiadási főösszegét, 
       c.)  a rendelet részét képező mellékletek számát és azok tartalmát, 
       d.)  a kiemelt előirányzatok összegét. 
           
(5)    A  zárszámadási  rendelettel  együtt  be  kell  terjeszteni  a  Képviselőtestület  elé  a 
könyvvizsgáló  írásos  jelentését  és  az  Ügyrendi-Pénzügyi-Idegenforgalmi  és  Várospolitikai 
Bizottság véleményét.

5. §.

(1) A költségvetési rendelethez kapcsolódó táblázatok és mellékletek felsorolását  a rendelet 
1.  sz.  melléklete,  a  zárszámadási  rendelethez  kapcsolódó  táblázatok  és  mellékletek 
felsorolását a 2. sz. melléklet tartalmazza. 

4



IV. fejezet

Záró rendelkezés 

6. §. 

(1)  Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

(2)   Rendelkezéseit  a  2010.  évi  költségvetési  és  a  2010.  évről  összeállított  zárszámadási 
rendelet  készítésekor  kell  először  alkalmazni  teljes  körűen.  A 2009.  évi  zárszámadási 
rendeletnél az új Ámr. hatálya léptetésének szabályai szerint kell eljárni. 

(3)  Egyidejűleg a 12/2009. (VIII.27.) rendelet hatályát veszti. 

(4)  Az államháztartásról szóló többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvény 125. §. (4) 
bekezdése alapján a rendelet  2. §-ában szereplő,  a költségvetési  rendelet  részét képező 
megvalósítási  terv  készítésétől  az  önkormányzat  képviselőtestülete  2010.  és  2011. 
években eltekint.

Abádszalók, 2010. március 18. 

(: Bordás Imre :)                                                                                 (: Ballagó László :)
    polgármester                                                                                               jegyző 

5


